

## CONVOCATORIA ORDINARIA DEL CONSEJO DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

DÍA: Viernes, 15 de mayo de 2020

HORA: 1.a convocatoria: 9:00 h

2.a convocatoria: 9:30 h

LUGAR: Se realizará de forma no presencial síncrona, de acuerdo con la Resolución del Rector de la Universidad de Almería, de fecha 17 de marzo de 2020, a través de la Plataforma de Enseñanza Virtual Blackboard Learn.

Por medio de la presente, se le convoca a la sesión ordinaria del Consejo de Departamento de Educación que se celebrará en el día, hora y lugar que figuran arriba, con el siguiente ORDEN DEL DÍA:

- 1. Aprobación, si procede, de las actas de las sesiones del 20 de febrero de 2020, 27 de febrero de 2020, 11 de marzo de 2020 y 29 de abril de 2020.
- 2. Informe de la Directora.
- 3. Aprobación, si procede, de la adenda realizada a la Guía Docente de la asignatura "Didáctica de las Ciencias Sociales II" (19103204) del curso 2019-2020 para la adaptación de la actividad docente y la evaluación al formato no presencial por la situación sanitaria del COVID-19.
- 4. Adopción de acuerdo, si procede, para anular el compromiso adoptado en Consejo de Departamento el 29 de abril de 2020, referente a asignar en el curso académico 2020-2021 la docencia de la asignatura "Métodos de investigación y análisis de la realidad socioeducativa" (30112205) al profesorado para la adaptación curricular al modelo multimodal u online, según la convocatoria del Vicerrectorado de Ordenación Académica.
- 5. Aprobación, si procede, del Informe emitido por el Área de Didáctica de las Ciencias Sociales para la prórroga anual de la Comisión de Servicio de dicha Área para el curso 2020-2021.
- 6. Adopción de acuerdo, si procede, para solicitar la prórroga anual del Profesorado Asociado del Departamento de Educación y los cambios, si los hubiese, de dedicación de sus contratos para el curso 2020-2021.
- 7. Adopción de acuerdo, si procede, para solicitar la prórroga de los contratos de PSI en las distintas Áreas de Conocimiento del Departamento de Educación hasta que persistan las causas de sustitución que generaron NDS en el curso 2019-2020.

Universidad Carretera S La Cañada d

Universidad de Almería Carretera Sacramento s/n 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Departamento de Educación Edificio A. Facultad de Humanidades Planta 2ª, Despacho 2.37

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/x15po/QT1BMlCsojOWBgkA==				
Firmado Por	María del Mar López Martín		Fecha	13/05/2020
ID. FIRMA	blade39adm.ual.es	x15po/QT1BMlCsojOWBgkA==	PÁGINA	1/2

x15po/QT1BMlCsojOWBgkA==



- 8. Aprobación, si procede, de la solicitud de contratación de profesorado para cubrir las necesidades docentes de las Áreas de Conocimiento del Departamento de Educación en el curso 2020-21.
- 9. Peticiones, preguntas y propuestas.

## **INDICACIONES**

- Se accederá a la Plataforma en https://aulavirtual.ual.es/ con el nombre de usuario y contraseña únicos de la Universidad de Almería.
- Dentro de la Plataforma se accede al curso COORDINACIÓN -CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN -PERÍODO[2019/20].
- Los debates, deliberaciones y votaciones a mano alzada se realizarán con la herramienta "Sondeos" alojada en Videoconferencia Blackboard Collaborate Ultra.
- Se advierte a los miembros del Consejo que, en caso de quórum (estar conectados al menos la mitad más uno de los miembros), comenzará la sesión en la hora de la primera convocatoria.

En Almería, a 13 de mayo de 2020

María del Mar López Martín Secretaria del Dpto. de Educación

Universidad de Almería Carretera Sacramento s/n 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Departamento de Educación Edificio A. Facultad de Humanidades Planta 2ª, Despacho 2.37

